ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21.05.2013 г.                                                                                          №707

Во  исполнение  пункта  2  перечня  поручений  Президента  Российской
Федерации  В.В.  Путина  от  30  апреля  2013  года  по  итогам  программы
«Прямая линия с Владимиром Путиным» в части  обеспечения контроля за
целевым  использованием  средств,  выделенных  из  бюджета
Федерального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  на
финансовое обеспечение территориальной программы ОМС, в том числе
оплату труда медицинских работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Руководителям  органов  местного  самоуправления  муниципальных
районов  и  городских  округов,  осуществляющих  полномочия  в  сфере
охраны  здоровья,  медицинских  организаций,  работающих  в  системе
обязательного  медицинского  страхования,  обеспечить  предоставление
информации  в  департамент  охраны  здоровья  населения  Кемеровской
области  для  определения  фонда  оплаты  труда  в  целях  расчёта
коэффициента коррекции дохода в рамках ТПОМС:

1.1.         До 15-го июня 2013 года предоставить информацию о средней
заработной плате медицинских работников в 2012 году и за 5 месяцев
2013  года,  в  соответствии  с  приложением  1,  в  формате  Excell  по   e-
mail: somsi@kuzdrav.ru .

1.2.         Ежемесячно в срок до 15-го числа текущего месяца
предоставлять информацию о численности работников в соответствии с
приложением 2.

1.3.         Ежемесячно  в  срок  до  25-го  числа  текущего  месяца
предоставлять мониторинг исполнения территориальной программы ОМС
в соответствии с приложением 3.

Информацию по 1.2, 1.3. предоставлять через интернет-портал,
доступный по адресу http://monitor.kuzdrav.ru .

2.     Директору  Государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Кемеровской  области  «Кемеровский  областной
медицинский  информационно-аналитический  центр»  В.Д.  Харину
обеспечить:

2.1.         Доступ ведомственных и частных медицинских организаций к
портальной системе, для предоставления информации.

mailto:somsi@kuzdrav.ru
http://monitor.kuzdrav.ru/

2.2.         Прием и обобщение сведений, предоставленных медицинскими
организациями.

2.3.         Предоставление  расчетного  фонда  оплаты  труда  в  разрезе
медицинских  организаций  для  согласования  в  департамент  охраны
здоровья населения Кемеровской области в срок до 20-го числа текущего
месяца  с  последующей  передачей  вышеуказанной  информации  в
Территориальный  фонд  обязательного  медицинского  страхования
Кемеровской области в срок до 25-го числа текущего месяца для расчета
дохода медицинских организаций.

3.     Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника  департамента  охраны  здоровья  населения  Кемеровской
области О.Б. Уфимцева.

  Начальник департамента                                                                    В.К. Цой

Информация о средней заработной плате работников медицинской организации

Наименование медицинской организации ______________________________________

Категории работников

Среднесписочная численность работников (физ.лиц)     (данные МО) Размер ФОТ (КОСГУ 211), тыс. руб.

Бюджет

ОМС Внебюд-жет ТП ОМС
Всего

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2012 год

Все категории работников 0 0,00

в том числе
Врачи 0 Х Х Х Х Х Х

из них с немедиц. образованием 0 Х Х Х Х Х Х

Средний 0 Х Х Х Х Х Х

Младший 0 Х Х Х Х Х Х

5 месяцев 2013 года 0

Все категории работников 0 0,00

в том числе
Врачи 0 Х Х Х Х Х Х

из них с немедиц. образованием 0 Х Х Х Х Х Х

Средний 0 Х Х Х Х Х Х

Младший 0 Х Х Х Х Х Х

Ответственный исполнитель:
тел.

Сдать до 15.06.2013 Ильиных Юлии Васильевне
т.54-12-39
E-mail: SOMSi@KUZDRAV.RU

Всего
(ст.2+ст.4+ст.5)

Всего
(ст.7+ст.8+ст.9
+ ст.10+ ст.11)

Бюджет, в т.ч.
Выплаты

фельдерам на
врачебных

должностях из
обл. бюджета

Националь-ный
проект (средства
Федераль-ного
бюджета и ФФ

ОМС)

Модерни-зация
(средства  ФФ

ОМС)

Другие источники
(платные, ДМС,

хоз.договора,
род.сертиф.)

В т.ч. мед.работни-
ков перешедших в
ОМС с 2013 года

Информация о средней заработной плате работников медицинской организации

Наименование медицинской организации

Категории работников

А

2012 год

Все категории работников
в том числе
Врачи

из них с немедиц. образованием

Средний
Младший
5 месяцев 2013 года

Все категории работников
в том числе
Врачи

из них с немедиц. образованием

Средний
Младший

Ответственный исполнитель:
тел.

Сдать до 15.06.2013 Ильиных Юлии Васильевне
т.54-12-39
E-mail: SOMSi@KUZDRAV.RU

Средняя заработная плата по источникам финансирования (КОСГУ 211) на одно физ.лицо, в рублях
в том числе по источникам

Нац.проект "Здоровье" Модернизация Бюджет

Всего

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Всего (из всех
источников)

Всего из средств,
прошедших через

ТФОМС (ТП ОМС,
Нац. Проект,

Модернизация))

В рамках
средств
ТПОМС

участковые
доплаты,

доплаты СМП и
ФАП

Диспансери-
зация (взрослые,

дети-сироты)

доплаты узким
специалистам

Диспансе-
ризация 14-

летних

Стандарты
(ФФОМС)

Стандарты
(бюджет)

В т.ч. мед.работ-
ников

перешедших в
ОМС с 2013 года

Информация о средней заработной плате работников медицинской организации

Наименование медицинской организации

Категории работников

А

2012 год

Все категории работников
в том числе
Врачи

из них с немедиц. образованием

Средний
Младший
5 месяцев 2013 года

Все категории работников
в том числе
Врачи

из них с немедиц. образованием

Средний
Младший

Ответственный исполнитель:
тел.

Сдать до 15.06.2013 Ильиных Юлии Васильевне
т.54-12-39
E-mail: SOMSi@KUZDRAV.RU

Средняя заработная плата по источникам финансирования (КОСГУ 211) на одно физ.лицо, в рублях
в том числе по источникам

23 24

Внебюджет
(платные, ДМС,

договора и
проч)

Род.
сертификат

ы

Приложение 2.
к приказу ДОЗН КО от 21.05.13 №707

Информация о численности работников в _________ месяце 2013 года

Наименование медицинской организации ________________________________

Категории работников ставок физ.лиц
1 2 3

Все категории работников
в том числе
Врачи
из них с немедиц. образов-нием
Средний
Младший

Среднесписочная численность работников, участвующих в реализации ТПОМС
(данные МО)

Приложение 3.
к приказу ДОЗН КО от 21.05.13 №707

Мониторинг исполнения заданий медицинских организаций
в рамках ТПОМС

за период с 01.01.2013 по ______________

Наименование медицинской организации ________________________________

тыс. рублей

всего
Стационарная помощь
Амбулаторная помощь

Дневной стационар
ССМП
всего

Стационарная помощь
Амбулаторная помощь

Дневной стационар
ССМП

К
ас

со
вы

е
ра

сх
од

ы
, т

ы
с.

 р
уб

ле
й

В
се

го

всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

С
та

ци
он

ар
на

я
по

м
ощ

ь всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

А
м

бу
ла

то
рн

ая
 п

ом
ощ

ь всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

Д
не

вн
ой

 с
та

ци
он

ар

всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

С
М

П

всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 р
ас

хо
ды

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й

В
се

го

всего

Запланированный объем финансирования,
тыс. руб.

Принято к оплате счетов,
тыс. руб.

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 р
ас

хо
ды

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й

В
се

го

заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

С
та

ци
он

ар
на

я
по

м
ощ

ь всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

А
м

бу
ла

то
рн

ая
 п

ом
ощ

ь всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

Д
не

вн
ой

 с
та

ци
он

ар

всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

С
М

П

всего
заработная плата

начисления на зарботную плату

медикаменты
питание

комунальные расходы
налоги
прочие

Остаток средств на счете на первое число месяца следующего за отчетным периодом

Кредиторская задолженность на первое число месяца следующего за отчетным периодом

	Прил 1
	прил 2
	прил 3